
                     ROMANIA
                     JUDETUL OLT 
                     CONSILIUL  LOCAL SERBĂNEŞTI

H O T Ă R Â R E
cu privire la: suplimentarea sumei necesare pentru obiectivul de investiţii „TROTUAR ŞI 

PARCARE, SAT ŞERBĂNEŞTI, COMUNA ŞERBĂNEŞTI, JUDEŢUL OLT” 
                                             

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr. 105/06.09.2010 a domnului Peligrad Titi - primar;
- Referatul nr. 106/06.09.2010 al domnului Barbu Mirel – Inspector achiziţii publice;
- Dispoziţia  de  şantier  nr.  1/2647/2010  referitoare  la  obiectivul  de  investiţii  „TROTUAR  ŞI 

PARCARE, SAT ŞERBĂNEŞTI, COMUNA ŞERBĂNEŞTI, JUDEŢUL OLT”
- Contractul de lucrări nr. 2074/02.08.2010 încheiat cu S.C. ROXANA MIRANLIV S.R.L.; 
- Hotărârea  Consiliului  Local  nr.  21/2010  privind  aprobarea  indicatorilor  tehnico-economici  şi 

iniţierea procedurii de achiziţii publice pentru obiectivul de investiţii „TROTUAR ŞI PARCARE, 
SAT ŞERBĂNEŞTI, COMUNA ŞERBĂNEŞTI, JUDEŢUL OLT”;

- Prevederile Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor 
de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune 
de servicii, cu modificările şi completările ulteriore;

- Prevederile  Hotărârii  de  Guvern  nr.  925/2006  pentru  aprobarea  normelor  de  aplicare  a 
prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achizitie publica din Ordonanta de urgenta a 
Guvernului  nr.  34/2006 privind atribuirea  contractelor  de  achizitie  publica,  a  contractelor  de 
concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de servicii;

- Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului  nr.  58/2010 pentru modificarea şi  completarea Legii  nr. 
571/2003 privind Codul Fiscal şi alte măsuri financiar fiscale;

- Raportul  nr. 3.119/24.09.2010 Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget-
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al localităţii,  protecţia mediului, agricultură, 
servicii şi comerţ;

  În temeiul art. 36, alin. 2,  lit. b alin. 4, lit. a din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare

Consiliul Local Şerbăneşti, Judeţul Olt

H O T Ă R Ă Ş T E:
Art.1.  Se  aprobă suplimentarea  sumei  necesare  pentru  obiectivul  de  investiţii 

„TROTUAR  ŞI  PARCARE,  SAT  ŞERBĂNEŞTI,  COMUNA  ŞERBĂNEŞTI,  JUDEŢUL 
OLT” 

Art.2. Valoarea cu care se suplimentează Contractul de lucrări nr. 2074/2010 este de 
5.768,52 lei la care se adauga 1.384 ,45 lei TVA.   

Art.3. Se aprobă alocarea sumei de 1.000 lei din Fondul de Rulment pentru obiectivul 
de  investiţii  „TROTUAR  ŞI  PARCARE,  SAT  ŞERBĂNEŞTI,  COMUNA  ŞERBĂNEŞTI, 
JUDEŢUL OLT”

Art.4. Hotărârea se comunică: 
- Primarului  Comunei  Şerbăneşti  şi  Serviciului  Contabilitate  din  cadrul  Primăriei 

Şerbăneşti, care răspund de îndeplinirea prevederilor prezentei Hotărâri;
- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt.

  Şerbăneşti,                                                     Preşedintele de şedinţă,
Nr. 35/29.09.2010                                            POPESCU MARIANA

Secretar,
Ilie  D.  Florin

  


